ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «      » ___________ 2025 года  №________

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23 ИЮНЯ 2020 ГОДА № 443
Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 23 июня 2020 года № 443 «Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение по заявлениям родителей (законных представителей) сухими пайками воспитанников, не посещающих дежурные группы муниципальных дошкольных образовательных организаций».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
Губернатор

Ленинградской области

                А.Ю. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 23 июня 2020 года № 443»
Проект постановления Правительства Ленинградской области «О признании утратившим постановления Правительства Ленинградской области от 23 июня 2020 года № 443 «Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение по заявлениям родителей (законных представителей) сухими пайками воспитанников, не посещающих дежурные группы муниципальных дошкольных образовательных организаций» подготовлен в связи с утратой актуальности, поскольку межбюджетные трансферты из областного бюджета Ленинградской области предоставлялись муниципальным образованиям для обеспечения сухими пайками воспитанников муниципальных дошкольных образовательных организаций, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, в период с 30 марта по 29 мая 2020 года.
Председатель комитета
общего и профессионального образования
Ленинградской области

        В.И. Реброва
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 23 июня 2020 года № 443»
Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О признании утратившим постановления Правительства Ленинградской области от 23 июня 2020 года № 443 «Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение по заявлениям родителей (законных представителей) сухими пайками воспитанников, не посещающих дежурные группы муниципальных дошкольных образовательных организаций» не потребует дополнительных средств областного бюджета Ленинградской области.
Председатель комитета
общего и профессионального образования

Ленинградской области

       В.И. Реброва